11-02-2024 08:51:54

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Relato de morador do Bairro Glória é da péssima qualidade da água, que não é potável, bem como apresenta
coloração escura, sendo imprópria para consumo.

Informa ainda que ficam até 3 dias sem água e quando, retornando apenas pela madrugada, sendo de grande
dificuldade para os moradores que precisam esperar acordados o retorno da água para armazenar em vasilhas e
tambores.

Assim sendo, requer providências do DEMAE para que melhore a qualidade da água do Bairro Glória, bem
como para que faça melhorias na rede de abastecimento de água e esgoto, tendo em vista a situação desumana dos
moradores.

ÁGUA E ESGOTO - CONSTRUÇÃO / MANUTENÇÃO / REFORMA DE REDE

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 29-04-2021

RUA ANTÔNIO MESSIAS ARCANJO DE OLIVEIRA, 1090, ASSENTAMENTO GLORIA,
UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ÁGUA E ESGOTO - CONSTRUÇÃO / MANUTENÇÃO / REFORMA DE REDE Nº 10426/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 17, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CRISTIANO CAPOREZZO

Sala das Sessões, 29 de abril de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à DMAE

CRISTIANO CAPOREZZO

PARTIDO LIBERAL

Nome Quantidade

CRISTIANO CAPOREZZO 1

1Total